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Kitap Hakkında

Teze Nereden Başlamalı?
-Literatür Tarama Metotları-

Akademik araştırmanın en temel ve zorlayıcı aşamalarından biri hiç 
şüphesiz literatür taramasıdır. Teze Nereden Başlamalı? -Literatür Ta-
rama Metotları- adlı bu kitap, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine, 
araştırmacılara ve akademik danışmanlara rehberlik etmeyi amaçlayan 
üç bölümlük bir yapıdan oluşmaktadır. Birinci bölümde sistematik li-
teratür taraması, meta-analiz, meta-sentez ve meta-etnografi gibi yapı-
landırılmış yaklaşımlar detaylı bir şekilde ele alınmıştır. İkinci bölüm-
de, anlatısal alan yazın incelemesinin kuramsal temelleri, metodolojik 
adımları ve eleştirel analiz süreci örneklerle açıklanmıştır. Üçüncü ve 
son bölümde ise vaka taraması yöntemi tanıtılarak, özellikle sosyal bi-
limler ve din bilimlerinde bu yöntemin nasıl uygulanacağına dair ör-
neklerle zenginleştirilmiş bir çerçeve sunulmuştur. Kitap, yalnızca bilgi 
sunmayı değil, aynı zamanda araştırmacının kendi yöntemsel yolunu 
oluşturmasına katkı sunmayı hedeflemektedir.
Bu eser, farklı disiplinlerden gelen araştırmacıların literatürle ilişkisini 
güçlendirecek kapsamlı, pratik ve yol gösterici bir başvuru kaynağıdır.

Anahtar Kelimeler: Literatür Taraması; Sistematik Derleme; Anlatısal 
Alan Yazın; Vaka İncelemesi; Araştırma Metodolojisi; Meta-Analiz; Din 
Bilimleri



About the Book

Where to Begin a Thesis?
-Methods of Literature Review-

One of the most essential and challenging stages of academic research is 
undoubtedly the literature review. Where to Begin a Thesis? -Methods 
of Literature Review- is a comprehensive guidebook designed for grad-
uate students, doctoral candidates, researchers, and academic supervi-
sors. The book is structured in three parts. The first chapter in-troduces 
systematic literature review, meta-analysis, meta-synthesis, and me-
ta-ethnography in detail, providing a structured and rigorous approach. 
The second chapter focuses on narrative literature reviews, outlining 
their theoretical foundations, methodological steps, and the process of 
critical evaluation. The third and final chapter presents the case review 
method, enriched with practical examples, particularly within the fields 
of social sciences and religious studies.
This book does not merely offer information, but also encourages 
re-searchers to develop their own methodological paths. It serves as 
a practical, comprehensive, and insightful resource for scholars across 
disciplines seeking to engage with the literature more deeply and ef-fec-
tively.

Keywords: Literature Review; Systematic Review; Narrative Synthesis; 
Case Study; Research Methodology; Meta-Analysis; Religious Studies 
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ÖN SÖZ

Akademik yazımın en temel ve aynı zamanda en karmaşık 
aşamalarından biri, literatür taramasıdır. Bir araştırmanın da-
yandığı bilgi temeli ne kadar sağlam ve sistematikse, o araştır-
manın değeri ve etkisi de o denli yüksek olur. Ancak birçok li-
sansüstü öğrenci, araştırmalarına nereden başlamaları gerektiği, 
hangi kaynakları nasıl değerlendirmeleri gerektiği ya da hangi 
tarama yönteminin kendi çalışmaları için uygun olduğu konu-
sunda kararsız kalmaktadır. İşte elinizdeki bu kitap, tam da bu 
ihtiyaca yanıt vermek üzere hazırlanmıştır.

Teze Nereden Başlamalı? adlı bu eser, literatür tarama süreç-
lerini farklı yöntemlerle ele alan üç temel bölümden oluşmak-
tadır. İlk bölümde sistematik literatür taraması, meta-analiz, 
meta-sentez ve meta-etnografi gibi yöntemlerin kapsamı ve uy-
gulama biçimleri açıklanırken; ikinci bölümde daha anlatısal ve 
yorumlayıcı bir yaklaşım olan anlatısal alan yazın derlemeleri 
ele alınmıştır. Üçüncü ve son bölümde ise vaka taraması yönte-
mi detaylı biçimde incelenmiş; özellikle sosyal bilimler ve din 
bilimleri gibi bağlam odaklı alanlarda bu yöntemin sunduğu kat-
kılar değerlendirilmiştir.

Kitabımız, yalnızca metodolojik bilgi sunmakla kalmayıp 
aynı zamanda araştırmacılara kendi tez ve makale süreçlerinde 
rehberlik edecek bir yol haritası da sunmayı hedeflemektedir. 
Literatür taramasını sadece bir “ön çalışma” olarak görmekten 
öte, araştırmanın düşünsel temelini kuran bir yapı taşı olarak ko-
numlandırmak gerektiğine inanıyoruz. Bu bağlamda kitap, hem 
lisansüstü öğrencilere hem de akademik çalışma yapan araştır-
macılara katkı sunmayı amaçlamaktadır.

Bu kitap, üç kitaplık bir serinin ilk halkasını oluşturmaktadır. 
Serinin ikinci kitabı Tezi Nasıl Yapmalı? – Araştırma Metodları 
başlığıyla nitel, nicel ve karma araştırma yöntemlerine odakla-
nacak; üçüncü kitap ise Tezi Nasıl Yazmalı? – Eleştirel Düşünce 
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ve Bilimsel Yayın Hazırlama Metotları başlığıyla yazım, değer-
lendirme, yayın süreci ve akademik etik üzerine odaklanacaktır. 
Böylece, tez hazırlama sürecine dair bütüncül bir perspektif sun-
mayı amaçlıyoruz.

Kitabın ortaya çıkmasında bizi motive eden en önemli etken, 
öğrencilere ve genç araştırmacılara “nereden başlamalıyım?” so-
rusunu daha az kaygıyla ve daha fazla bilinçle yanıtlayabilecek-
leri bir kaynak sunabilmekti. Umuyoruz ki bu kitap, bu yolcu-
lukta güvenilir bir rehber ve ilham verici bir eşlikçi olur.

Rümeysa Nur DOĞAN




